
МКОУ «ОСОШ им.ВД.Успенского» 

структурное подразделение детский сад «Сказка» 

 

ПРИКАЗ по ОД № 8 

 

О назначении ответственных                                                                                 от 28.08.2024 

  

 

На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 

со ст.29 

Федерального закона от 29.12.2012 года «Информационная открытость образовательной 

организации», с целью соблюдения требований законодательства к официальному сайту и 

социальным сетям образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным за сайт структурного подразделения детский сад «Сказка»   

- за ведение новостной ленты и за ведение всех остальных страниц – старшего 

воспитателя Масленникову Е.Г.; 

В случае отсутствия специалиста за ведение сайта – назначить воспитателя Кузмичеву 

О.С. 

 2.Ответственным за сайт: 

– просматривать все материалы до публикации на сайте на предмет их соответствия 

законодательству и техническим требованиям; 

– обновлять официальные документы на сайте не позднее чем через 10 рабочих дней 

после 

их изменения; 

– следить за тем, чтобы фотографии и личная информация о воспитанниках, выпускниках, 

их 

родителях (законных представителях) и педагогических работниках публиковалась на 

сайте 

только при наличии согласий на обработку персональных данных. 

3.Назначить ответственными за ведение официальных аккаунтов в социальных сетях: 

- «ВКонтакте», «Одноклассники» - воспитателя Кузмичеву О.С. 

4. Ответственным за официальные аккаунты в соцсетях: 

– просматривать все материалы до публикации на сайте на предмет их соответствия 

законодательству и техническим требованиям; 

- еженедельно размещать и обновлять новостной контент; 

5.Назначить ответственным  администратором  за работу в образовательном портале 

«Сетевой город Образование»,   «Е-услуги Образование»  и в системе «Навигатор 

дополнительное образование  71»   https://dopobr-booking.tularegion.ru/admin/#events;  

с/п д/с «Сказка» - старшего воспитателя Масленникову Е.Г.  В случае отсутствия 

администратора  – назначить воспитателя Пименову Л.С. 

 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая структурным  

подразделением д/с «Сказка»                                                              Фендель Г.Г. 

 

https://dopobr-booking.tularegion.ru/admin/#events

